
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300237

237

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Dia 30/06/22 às 8h. Objeto: executar os serviços de construção de creche padrão tipo C,
Termo de Compromisso Nº 15288 FNDE, no distrito de Itatiaia, na forma de empreitada
global (material e mão-de-obra). Editais: na prefeitura, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h, e no
diário oficial. Informações: tel. 7436751159.

São José do Jacuípe/BA, 9 de junho de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 019/2022, tipo Menor Preço
por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 13/06/22, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 30/06/2022, data
e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 30/06/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Gestão e Gerenciamento de Profissionais para prestação de serviços continuados de
plantões médicos, médicos especialistas, serviços especializados e técnicos de saúde e
serviços de médico para a Estratégia Saúde da Família. O edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas/BA, 10 de junho de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 014/2022. Processo Administrativo nº 127/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços na Reforma e Ampliação da Escola Núcleo José Freire dos Santos, localizada no
Povoado de Brejo de Fora, conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por
meio da Secretaria Estadual de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de
Abertura: às 08:30 horas do dia 28/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital
através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.
Sento Sé - BA, 10 de Junho de 2022. Paulo Roberto Batista do Nascimento - Presidente
da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 015/2022. Processo Administrativo nº 128/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços na Reforma da Escola Núcleo Vereador Antônio Alves de Souza, localizada no
Povoado de Piçarrão, conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio
da Secretaria Estadual de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura:
às 10:00 horas do dia 28/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de
expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através
do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com. Sento Sé -

BA, 10 de Junho de 2022. Paulo Roberto Batista do Nascimento - Presidente da
CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 016/2022. Processo Administrativo nº 129/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços na Reforma da Sala Avançada Santa Catarina, localizada no Povoado de Bazuá,
conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio da Secretaria Estadual
de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 13:00 horas do dia
28/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com. Sento Sé - BA, 10 de
Junho de 2022. Paulo Roberto Batista do Nascimento - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 017/2022. Processo Administrativo nº 130/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços na Construção do Alambrado do Campo, na Sede, conforme Convênio com o
Governo do Estado da Bahia, por meio da CONDER e o Município de Sento Sé/BA.
Sessão de Abertura: às 14:30 horas do dia 28/06/2022 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter
o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail:
cplsentoseba@gmail.com. Sento Sé - BA, 10 de Junho de 2022. Paulo Roberto Batista do
Nascimento - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 018/2022. Processo Administrativo nº 131/2022. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços na Construção do Complexo Educacional Deputado Theodulo de Albuquerque,
na Sede, conforme Convênio com o Governo do Estado da Bahia, por meio da Secretaria
Estadual de Educação e o Município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 15:30 horas
do dia 28/06/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 10 de Junho de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns
de engenharia visando a pavimentação asfáltica dos bairros "Cidade Nova" e "Recreio" do
município de Serrinha-BA, com recursos provenientes dos convênios CODEVASF n°
60041/2021- Plataforma Mais Brasil n° 918455/2021; Data de abertura: 01/07/2022 às 09
horas. Local: Rua Macário Ferreira, n°517, Centro, Serrinha/BA. Edital e demais
informações: www.serrinha.ba.gov.br Serrinha/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços comuns
de engenharia visando a pavimentação asfáltica do bairro "Oséas" do município de
Serrinha-BA, com recursos provenientes dos convênios CODEVASF n° 6038/2021-
Plataforma Mais Brasil n° 917990/2021. Data de abertura: 04/07/2022 às 09 horas. Local:
Rua Macário Ferreira, n°517, Centro, Serrinha/BA. Edital e demais informações:
www.serrinha.ba.gov.br Serrinha/BA.

Serrinha (BA), 10 de junho de 2022.
ANDERLEY DA SILVA SOUZA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022. Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de consultório
odontológico portátil destinado a suprir as necessidades da secretaria de saúde do
município de Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das
09h00min do dia 22/06/2022, e o limite às 09h00min do dia 29/06/2022 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 09h00min do dia 29/06/2022 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 09h30min do dia 29/06/2022 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoese.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 10 de junho de 2022.
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas - Bahia, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 010/2022 - do Tipo Técnica e Preço.
Processo Administrativo nº 539/2022 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e
Serviços Urbanos. OBJETO: Contratação de empresa de consultoria, especializada para a
execução do gerenciamento das obras e do Projeto Socioambiental do Programa
Saneamento Integrado Na Bacia do Rio Itanhém - Teixeira de Freitas-Bahia - 3ª. FASE -
BACIA DO LAVA PÉS 1. DATA DA SESSÃO: 14/07/2022 às 8h30min (oito horas e trinta
minutos) horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas, 10 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 495/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo
(CALHAS, PARAFUSOS, VERGALHÃO, TRELIÇA E OUTROS) a fim de atender as demandas
as Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 28/06/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do
portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 10 de junho de 2022. MAGDA
DE SELES GUIMARÃES Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1013/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento
de material de consumo (ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO) a fim de
atender as demandas as Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA
DA SESSÃO: 30/06/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 10 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira


		2022-06-13T09:31:55-0300




